3

                                                                              [image: image1.jpg]

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III CОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

11 ИЮНЯ 2024 Г.
                        № 183                            Г.СЕВАСТОПОЛЬ

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона города Севастополя                             от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», статьей 12 Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым   решением   Совета    Гагаринского    муниципального    округа                          от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования Гагаринский муниципальный округ», решением Совета Гагаринского муниципального округа от 19   октября   2022 г. № 96 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, Порядка проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном  образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» и Порядка учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в муниципальные правовые акты, а также о порядке участия граждан в его обсуждении», Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. По инициативе Совета Гагаринского муниципального округа назначить  публичные  слушания   по  проекту  решения  Совета    Гагаринского
муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», утверждённому решением Совета Гагаринского муниципального округа от 24 апреля 2024 г. № 171                                «Об утверждении проекта решения Совета Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» на 28 июня 2024 г. в 14:00 по адресу: г. Севастополь, проспект Октябрьской Революции, дом 8, малый зал.
2. Прием предложений (замечаний) и ознакомление с проектом решения Совета Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» осуществлять в рабочие дни                          с 13 июня 2024 г. по 27 июня 2024 г. с 9:00 до 12:00, с 14:00 до 18:00                     по адресу: 299038, г. Севастополь, проспект Октябрьской Революции, дом 8, в помещении приемной МО Гагаринский МО.
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа     «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Осуществлять учет предложений по проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений                    в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», утвержденного решением Совета Гагаринского муниципального округа от 24 апреля 2024 г. № 171                        «Об утверждении проекта решения Совета Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», в соответствии с приложением 3 к решению Совета Гагаринского муниципального округа от 19 октября 2022 г. № 96 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, Порядка проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» и Порядка учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и проектам муниципальных правовых актов                      о внесении изменений и дополнений   в муниципальные правовые акты, а также о порядке участия граждан в его обсуждении».

5.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Гагаринского муниципального округа (Е.В.Яковлева).
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                             А.Ю. Ярусов

	Приложение 1
к решению Совета Гагаринского муниципального округа
от 11 июня 2024 г. № 183

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»
	Председатель рабочей группы
Яковлева
Елена Валериевна
	Заместитель председателя Совета
Гагаринского муниципального округа

	Заместитель председателя рабочей группы
Лебедев
Александр Валерьевич
	Председатель постоянной комиссии по вопросам депутатской деятельности, этики, законности, правопорядка и развития
местного самоуправления

	Секретарь рабочей группы
Кензина

Ирина Витальевна
	Главный специалист местной администрации

	Члены комиссии
Силакова

Наталья Ивановна
	Главный специалист Совета
Гагаринского муниципального округа

	Дондук
Сергей Юрьевич
	Член постоянной комиссия по вопросам депутатской деятельности, этики, законности, правопорядка и

развития местного самоуправления

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                        А.Ю. Ярусов